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autoprezentacja

Nazywam się Amelia Matusz, chodzę do I klasy LO o profilu

lingwistycznym, mieszkam w Lipinach. Do szkoły dojeżdżam około 30-40 

minut autobusem. Lubię oglądać seriale i spędzać czas z najbliższymi mi 

osobami. Do udziału w projekcie skłonił mnie fakt, że mogę poznać wiele

ciekawych informacji o mojej rodzinie. Historia moich przodków

interesuje mnie, ponieważ chciałam dowiedzieć się, kto z moich

krewnych zapisał się w polskiej historii.
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Notka biograficzna

przodków
• Reinke Franciszek (1901-1972) - wujek Amelii Matusz (syn Piotra I Franciszki Reinke), mieszkał wraz z sześcioma 

siostrami, bratem I rodzicami przy ulicy Chodzieskiej w Budzyniu. Do powstania styczniowego wstąpił jako 
ochotnik. Służył w Straży ludowej, brał udział w walkach o Radwanki, Podstolice, Trzydomy, a następnie o 
Szubin I Rynarzewo oraz brał udział w walkach na froncie litewsko-białoruskim. Wziął ślub z Cecylią Cybulską, z 
którą miał dwójkę dzieci. Po wojnie pracował w Fabryce Porcelitu w Chodzieży. Odznaczony: Wielkopolskim 
Krzyżem Powstańczym, Medalem Niepodległości, Krzyżem Zasługi oraz Związkowym Srebrnym Krzyżem za 
Zasługi OK VIII. Po śmierci pochowany został na cmentarzu w Budzyniu.

• Piotr Reinke (1872-1936) - prapradziadek Amelii Matusz, mieszkał wraz z żoną i dziećmi przy ulicy Chodzieskiej 
w Budzyniu. Jest wymieniony w spisie uczestników powstania wielkopolskiego, służył w kompanii budzyńskiej, 
pod dowództwem Czesława Hamlinga. Po śmierci pochowany został na cmentarzu w Budzyniu.



Notka biograriczna 

przodków
Jan Dobiegała (1887-1966) - wujek Amelii Matusz (syn Walentego I Wiktorii Dobiegałów, brat Anny), wraz z czterema braćmi, dwiema 
siostrami oraz rodzicami mieszkał w Ciszkowie. Oto przebieg jego służby wojskowej oraz udział w walkach:

• 1907-1909 służba wojskowa w 42 Pułku Piechoty w Straslundzie,

• 1915-1918 rezerwista w armii pruskiej,

• do maja 1919 roku służba ochotnicza w stopniu plutonowego w kompanii czarnkowskiej, gdzie brał udział w zwycięskich walkach pod 
Romanowem, Walkowicami, Roskiem, Wrzeszczyną oraz pod Ciszkowem, gdzie zdobył kulomiot.

W 1920 roku ożenił się z Moniką Maszek. Z tego związku urodziły się trzy córki. Zajął się rolnictwem, a później pracował jednak jako
strażnik graniczny na odcinku Komisariat Piłka, Kamiennik, Chełst do 1936 roku. Gdy przeszedł na emeryturę, mieszkał przy rynku w 
Budzyniu, lecz podczas wojny został wysiedlony wraz z rodziną do Krosina. Po wojnie wrócił do Budzynia, gdzie mieszkał do śmierci. 
Odznaczony: Medalem Dziesięciolecia Odzyskanej Niepodległości, Wielkopolskim Krzyżem Powstańczym, Odznaką Strzelecką III stopnia. 
Po śmierci został pochowany na cmentarzu w Budzyniu.
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ewaluacja

Podczas pracy nad projektem nauczyłam się, gdzie mogę poszukać informacji i zdjęć na
temat moich przodków, którzy zapisali się w kartach polskiej historii. Moim celem było
odnalezienie jak najwiecej informacji na temat przodków od strony mojej mamy, ponieważ o 
nich wiedziałam najmniej. Uważam, że cel, który sobie postawiłam, osiągnęłam jak najlepiej
mogłam. Podczas pracy zaskoczyło mnie to, ile osób z mojej rodziny angażowało się w spawy
Polski i walczyło za ojczyznę. Najwięcej przyjemności sprawiły mi rozmowy z moją rodziną;
usłyszałam wiele ciekawych historii oraz zobaczyłam zdjęcia, o których nie miałam pojęcia. 
Według mnie najtrudniejszą częścią było poukładanie wszystkich informacji, aby nie
popełnić żadnego błędu, a najłatwiejszą poszukanie ciekawostek, znalezienie wpisów w 
internecie i zdjęć mojej rodziny.


